Πάσης δὲ ἀσεβείας πεπληρωμένη ἡ μυσταρά ἐπιστολὴ, ἐν μόνον τῶν ἀληθῶν αποκρύψας οὐκ ἴσχυσεν, οἵτι ἀπὸ ὄρθοδξῶν καὶ ἄγιων ἀνθρώπων Θεόδωρος ἀπ' ἐκκλησίας

* Iphrasis omnino vitiosa, quæ, si Graeci textus atque antecedentium ratio habeatur, sic corrigenda

A ptor, non modo hæreticos tuerat ac laudat, sed catholicos etiam nominare non veretur. De beato namque Rabula Edessenorum episcopo, eximie pietatis antiuste, cuius ad sepulcrum ad hanc usque tempora mirabilia patrantur, hoc modo in impia illa sua epistola scribit: « Tyrannus nostræ civitatis, quem tu etiam ipse non ignoras, qui occasione fidei, non solum cum eo viventes persecutur, sed etiam eos qui dudum ad Dominum abierunt. Quorum unus est beatus Theodorus prædicator veritatis, et doctor Ecclesiæ, qui non solum vivens hæreticos per propriam fidem percussit, sed etiam post mortem arma spiritualia in libris suis dereliquit Ecclesiam filii, sicut et tua reverentia, cum eo collocuta cognovit, et his quæ ab eo scripta sunt prebuit fidem. Hunc ausus est, qui omnia audet, ab Ecclesia anathematizare. » Rursusque in sancti Cyrilli contumeliam, hæc ipsa in execrabilis ea epistola continentur: « Cor Ægypti einollitum est, et sine vexatione, recte fidei assentitus est; et inordinate contra vivos et mortuos irruentes in confusione sunt, satisfacientes pro delictis suis et contraria priori sua doctrinæ docentes, et quod oporteat consiliteri in templum atque inhabitantem in eo. » Atque hæc quidem in memorata epistola sparsim intricata manifeste vobis ob oculos ponere conati sumus, ut, etsi sero, quandoque tamen, recta cogitantes ab pravis iis opinacionibus, erroribusque discedatis.

Tanta porro sceleratæ illius epistolæ est impietas, ut neque vos ipsi ausi sitis, ut dicitur, universa quæ ipsa complectitur, in capitibus quæ misistis, proponere, quamquam nonnulla perversa explicazione interpretari tentaveritis. Quis enim Christianis erit annumerandus, qui eam impiam non dicat, quæ tot tantasque continent blasphemias? Quisquis enim ejus epistole defensionem suscipit in qua S. Cyrillus hæreticus appellatur, primaque Ephesina rejicitur syndodus, hic manifeste stat a Nestorii partibus, ejusque adhaeret impietati, quem ipsa epistola inquisitione judicioque bis damnatumuisse fatetur quidem, sed non dogmatum causa, verum civium odio ad Ecclesiæ non esse reversum: atque non peccati reus est modo ob hanc causam, qui ejus epistolæ tuerit partes, verum quia Coelestinum quoque papam condemnat, de Cyrillo dicentem, Cyrilli fidem nostram fidem esse. Ac pariter, qui duodecim ea sancti Cyrilli capita cum recta fide pugnare contendit, is non sanctum Cyrilum modo atque beate memorie Coelestinum, primamque Ephesinam synodum damnat, sed adversus quoque sanctum Chalcedonense concilium judicium fert quod Cyriulum scriptis Patrem esse sibi atque doctorem declaravit; atque insuper adversus sanctum Leonem Romanorum pontificem, qui ad Chalcedonense concilium scribens de duodecim sancti Cyrilli capitibus hæc habet: « Definitiones adversus Nestorium ab sancte recordationis Cyrillo propositæ in tuto persistierunt [Græc. persistant].»